
 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 1 z 13 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů pro zadávání zakázek z prostředků finanční 

podpory OP VK, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen postupovat podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Číslo zakázky (bude doplněno 
poskytovatelem dotace)1 

 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu 
1) CZ.1.07/2.4.00/17.0027 

2) CZ.1.07/2.4.00/17.0022 

Název projektu: 1) MENDELU NETWORKING  
2) Partnerská síť Agronomické fakulty MENDELU 
s komerční sférou 

 

 

Název zakázky: Zahraniční jazykové kurzy prosinec 2013 – květen 2014 – 
rozděleno na části 1 a 2 

Předmět zakázky 
(služba/dodávka/stavební práce) : 

služba 

Datum vyhlášení zakázky: 18.11.2013 

Název/ obchodní firma 
zadavatele: 

Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa) 

Prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. 
Rektor 
Tel.: +420 545 135 004 
E-mail: rektor@mendelu.cz 

IČ zadavatele: 62156498 

DIČ zadavatele: CZ62156498 

Kontaktní osoba zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa): 

Pověřený pracovník zadavatele: Ing. Tereza Matějová, e-mail: 
tereza.matejova@mendelu.cz,  
telefon: +420 545 135 132 

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení příjmu, 
vč. času) 

Lhůta pro podání nabídek zpracovaných podle požadavků 
zadavatele dle této výzvy: 

Zahájení příjmu:  19.11.2013  

Ukončení příjmu:  29.11.2013 v 10:00 hod (včetně). 
V tento den a hodinu již musí být všechny nabídky doručeny 
zadavateli. 

Místo pro podání nabídky: 
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna 
Zemědělská 1665/1  
613 00 Brno  
k rukám paní Denisy Novotné  

                                                 
1
 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS (krajem)  před zveřejněním. 

http://www.msmt.cz/
mailto:rektor@mendelu.cz
mailto:tereza.matejova@mendelu.cz


 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 2 z 13 

 
Úřední hodiny  podatelny: 
pracovní dny 7:00 – 8:30 hodin a 12:30 – 14:00 hodin.  

Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání 
vrátnici na témže místě v přízemí vlevo. 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skončení lhůty 
pro podání nabídky dne: 29.11.2013 v 10:00 hod, a to v sídle 
zadavatele- konkrétně v areálu Mendelovi univerzity v Brně, 
v 1.NP budovy E (Odbor vědy a výzkumu Mendelu, číslo dveří 
2020) 

Uchazeč je oprávněn být přítomen při otevírání nabídek, a to 
v počtu nejvýše 2 osob za 1 uchazeče; za uchazeče se může 
otevírání obálek s nabídkami účastnit pouze statutární orgán 
nebo zástupce uchazeče (tento pouze na základě předložení 
písemného pověření k zastupování a účasti uchazeče při 
otevírání obálek), který se při příchodu prokáže průkazem 
totožnosti a zapíše se do listiny účastníků. 

Nabídky doručené po lhůtě pro podání nabídek budou z řízení 
vyřazeny. 

Popis předmětu zakázky: 
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části. 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění níže specifikovaných 
jazykových kurzů v zahraničí, včetně zajištění ubytování pro 
účastníky kurzu během jeho realizace.  

Požadavky na jazykové kurzy: 

Část 1: 

1) Doba trvání kurzu: 3 týdny 

2) Počet zúčastněných osob: 8 

3) Termín konání kurzu: prosinec 2013 – květen 2014 (účastníci 
budou na kurzy nastupovat jednotlivě, v termínu zahájení dle 
vlastní volby, a to průběžně po celou dobu trvání projektu 
(podzim 2013 – květen 2014), nikoli celá skupina naráz); 
Požadována flexibilita při zahájení kurzů, nejlépe možnost 
celoročního zapojení. 

4) Instituce zajišťující kurzy: specializovaná jazyková škola ve 
Spojeném království v lokalitě s kvalitou garantovanou Britskou 
radou 

5) Bude se jednat o kurz odborné (obchodní) angličtiny pro 
pokročilé pro zahraniční studenty.  

6) Úroveň: B1 – C1 (podle úrovně účastníků vyslaných na kurz) – 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 3 z 13 

zaměřeno na obchodní angličtinu.  

7) Kurz musí být poskytován specializovanou jazykovou školou 
ve Spojeném království s kvalitou garantovanou Britskou radou. 

8) Kurz bude probíhat ve skupině o maximálním počtu 10 lidí, 
přičemž zadavatel preferuje skupiny bez dalších českých či 
slovenských studentů. (Uvedená preference nebude mít vliv na 
posouzení či hodnocení nabídky). 

9) Výuka bude v rozsahu 30 – 35 výukových hodin týdně, vždy 
každý všední den (pondělí až pátek), v minimálním rozsahu 6-7 
vyučovacích hodin denně, celkový počet hodin kurzu musí tedy 
činit minimálně 90-105 vyučovacích hodin/kurz, délka 
vyučovacích hodin bude činit minimálně 45 minut.  

10) Zaměření: General English Conversation (15-20 hodin), 
Business for English Electives (15-20 hodin). 

11) Témata kurzu budou zahrnovat: Účast na poradách, 
porozumění obchodnímu jednání, vyjadřování v obchodních 
termínech a termínech finančního řízení. 

12) Kurz by měl účastníkovi zajistit: Zlepšení technik 
konverzace, znalosti sestavení obchodního dopisu, e-mailu, 
záznamu z porady, znalosti nezbytné k aktivnímu vystupování na 
poradách, znalosti nezbytné k vedení telefonického jednání, 
porozumění specifickým obchodním termínům (marketink, 
finance). 

13) Ukončení kurzu certifikátem 

14) Veškeré výukové materiály musí být obsaženy v ceně kurzu 

15) Ubytování: vždy 1-lůžkový pokoj s vlastním wc a koupelnou, 
zdarma přístup na bezdrátový internet na pokoji, kde je účastník 
kurzu ubytován, televize, snídaně ve standardní kvalitě v ceně 
ubytování po každý den 3 týdenního jazykového kurzu, cena za 
ubytování včetně snídaní bude v návrhu realizační smlouvy 
uvedena jako samostatná položka ve struktuře dle odst. 
„Hodnotící kritéria“. Ubytování se musí nacházet ve vzdálenosti 
max. 15 minut chůze od místa realizace předmětného kurzu (při 
rychlosti chůze cca 5km/hod).  

16) Doprava do místa realizace jazykového kurzu není součástí 
předmětné veřejné zakázky. 

 

Část 2: 

1) Doba trvání kurzu: 3 týdny 

2) Počet zúčastněných osob: 3 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 4 z 13 

3) Termín konání kurzu: 05.01.2014 – 25.01.2014 

4) Místo: anglicky hovořící země 

5) Jednotka: kurz pro jednu osobu na 3 týdny; cena za jednotku: 
61.900 Kč (včetně DPH) 

6) Celková cena: 185.700 Kč (včetně DPH) 

7) Cena zahrnuje: dopravu (zpáteční letenky z Brna nebo Prahy 
nebo Vídně), přepravu z letiště do místa ubytování a zpět, 
ubytování a stravné, výuku anglického jazyka (včetně materiálů 
potřebných k výuce), certifikát o absolvování kurzu 

8) Úroveň (stupeň pokročilosti): mírně pokročilí 

9) Zaměření a délka kurzu: Výuka bude v rozsahu minimálně 25 
výukových hodin týdně, vždy každý všední den (pondělí až 
pátek), v minimálním rozsahu 5 vyučovacích hodin denně, 
celkový počet hodin kurzu musí tedy činit minimálně 75 
vyučovacích hodin/kurz, délka vyučovacích hodin bude činit 
minimálně 45 minut. Kurz bude zaměřen především na 
konverzaci - plynulost projevu, slovní zásobu a správnou 
výslovnost.  

10) Kurz musí být poskytován specializovanou jazykovou školou 
v anglicky mluvící zemi garantovanou Britskou radou. 

11) Kurz bude probíhat ve skupině o maximálním počtu 10 lidí, 
přičemž zadavatel preferuje skupiny bez dalších českých či 
slovenských studentů. (Uvedená preference nebude mít vliv na 
posouzení či hodnocení nabídky). 

12) Kurz by měl účastníkovi zajistit: Zlepšení technik 
konverzace, zlepšení plynulosti projevu, zvýšení slovní zásoby a 
zlepšení výslovnosti. 

13) Ukončení kurzu certifikátem 

14) Veškeré výukové materiály musí být obsaženy v ceně kurzu 

15) Ubytování a stravné: Ubytování musí být zajištěno 
v samostatném pokoji (s vlastním wc a koupelnou) v blízkosti 
školy (vzdálenosti max. 15 minut chůze od místa realizace 
předmětného kurzu (při rychlosti chůze cca 5km/hod) 
v hostitelské rodině (ubytování pro všechny 3 osoby v jedné 
hostitelské rodině), zdarma přístup na bezdrátový internet na 
pokoji, stravné ve standardní kvalitě - minimálně polopenze – 
zahrnuto v ceně ubytování po každý den 3 týdenního 
jazykového kurzu. Cena za ubytování včetně stravného bude 
v návrhu realizační smlouvy uvedena jako samostatná položka 
ve struktuře dle odst. „Hodnotící kritéria“. 

Předpokládaná hodnota zakázky Část 1: 316.000,-- Kč bez DPH 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 5 z 13 

v Kč: Část 2: 153.471,-- Kč bez DPH 
 
Celková cena veřejné zakázky: 469.471,-- Kč bez DPH 

Typ zakázky veřejná zakázka malého rozsahu 
 
Tato veřejná zakázka v souladu s ustanovením  § 18 odst. 5 
 zákona není zadávána v zadávacím řízení podle zákona. Tato 
zakázka je zadávána v souladu s pravidly Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost při předpokládané 
hodnotě plnění nejméně 800.000 Kč a nedosahující 2.000.000 Kč 
bez DPH. Výběrové řízení se řídí pravidly určenými Příručkou pro 
příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost verze 5 platné od 9. 8. 2011 (dále 
rovněž jen „Pravidla“). Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Zadavatel je oprávněn kdykoliv zrušit výběrové řízení, dle 
podmínek určených Příručkou pro příjemce finanční podpory z 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
verze 5 platné od 9. 8. 2011, nejpozději však do uzavření 
smlouvy. 
 
Zadavatel v rámci této výzvy dává všem dodavatelům na 
vědomí, že plný text Pravidel je veřejně dostupný na 
www.msmt.cz. Pravidla obsahují kromě povinností zadavatele 
při zadávacím řízení i ustanovení, která jsou podstatná pro 
dodavatele jak v průběhu zadávacího řízení, tak zejména pro 
případné uzavření smlouvy, po dobu realizace zakázky podle 
této smlouvy a též po skončení realizace zakázky. Předložením 
nabídky v rámci zadávacího řízení dodavatel současně 
potvrzuje, že se seznámil s Pravidly a zavazuje se plnit 
ustanovení v nich uvedená, která se vztahují k dodavatelům, a 
to v průběhu zadávacího řízení, před a po uzavření smlouvy a 
po dobu realizace předmětu plnění. 

Lhůta a místo dodání (zpracování 
zakázky)/ časový harmonogram 
plnění/ doba trvání zakázky 

Část 1: 

Doba plnění veřejné zakázky: prosinec 2013 – květen 2014, dále 
dle podmínek v textu výzvy. 

Místo plnění veřejné zakázky: specializovaná jazyková škola ve 
Spojeném království v lokalitě s kvalitou garantovanou Britskou 
radou, ubytování ve vzdálenosti max. 15 minut chůze od místa 
realizace předmětného kurzu (rychlost chůze cca 5km/hod).  

 
Část 2: 
Doba plnění veřejné zakázky: 05.01.2013 – 25.01.2013. 

http://www.msmt.cz/


 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 6 z 13 

Místo plnění veřejné zakázky: jazyková škola v anglicky mluvící 
zemi, ubytování ve vzdálenosti max. 15 minut chůze od místa 
realizace předmětného kurzu (rychlost chůze cca 5km/hod).  

Místa dodání/převzetí nabídky: Uchazeči předkládají písemnou nabídku v českém jazyce 
v jednom originále v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na 
přelepu proti otevření, a to buď doporučenou zásilkou 
prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo kurýrní službou 
nebo osobně na adresu: 
 
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna 
Zemědělská 1665/1 
613 00 Brno 
k rukám paní Denisy Novotné. 
 
Úřední hodiny podatelny: 
pracovní dny 7:00 – 8:30 hodin a 12:30 – 14:00 hodin. 
Mimo úřední hodiny podatelny je možné využít pro podání 
vrátnici na témže místě v přízemí vlevo. 
 
Nabídku doručí uchazeč v písemné podobě v zalepené obálce 
označené nápisem: „Zahraniční jazykové kurzy prosinec 2013 – 
květen 2014 – rozděleno na části 1 a 2“. Uchazeč dále vyznačí, 
jakých částí se hodlá účastnit. 
 
Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas 
doručení nabídky. 
Na obálce bude dále uvedena adresa včetně e-mailové adresy, 
na kterou je možno poslat oznámení pro potřeby vyrozumění 
uchazeče. V adrese zadavatele musí být na prvním místě 
uvedeno jméno kontaktní osoby. 
 
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
 
Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a 
nevyhodnocují se. Využívá-li dodavatel k doručení nabídky 
třetího subjektu, nese plné riziko včasného a řádného doručení 
nabídky, a to včetně neporušenosti obálky. Posouzení a 
následné hodnocení nabídek provede tříčlenná hodnotící 
komise. 
 
Otevírání  obálek proběhne dne 29.11.2013 v 10:00 hod. 
(Odbor vědy a výzkumu Mendelu, 1.NP budovy E č.d. 2020) 

Hodnotící kritéria: Základním hodnotícím kritériem pro tuto veřejnou zakázku je 
celková nabídková cena bez DPH za celý předmět plnění této 
veřejné zakázky. 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 7 z 13 

Předmět plnění bude naceněn a strukturován následovně: 

Část 1: 

a) Celková cena za výše specifikovaný jazykový kurz 
pro 8 účastníků kurzu (bez ubytování a dopravy) činí 
…………………………………….… Kč bez DPH (dále rovněž 
jen „cena kurzu bez DPH“). 

b) Cena výše specifikovaného ubytování pro 8 
účastníků kurzu včetně snídaní činí  

……………………………………………. Kč bez DPH (dále rovněž 
jen „cena ubytování bez DPH“). 

Celková nabídková cena za část 1 je tvořena součtem 
ceny za kurz bez DPH a ceny za ubytování bez DPH, 
který činí ………………………………………………….. Kč bez 
DPH. 

 
Část 2: 

a) Celková cena za výše specifikovaný jazykový kurz 
včetně dopravy pro 3 účastníky kurzu (bez 
ubytování a stravy) činí …………………………………….… 
Kč bez DPH (dále rovněž jen „cena kurzu bez DPH“). 

b) Cena výše specifikovaného ubytování pro 3 
účastníků kurzu včetně polopenze činí  

……………………………………………. Kč bez DPH (dále rovněž 
jen „cena ubytování bez DPH“). 

Celková nabídková cena za část 2 je tvořena součtem 
ceny za kurz bez DPH a ceny za ubytování bez DPH, 
který činí ………………………………………………….. Kč bez 
DPH. 

 
Nejvhodnější nabídkou je hodnotitelná nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou bez DPH. Analogicky tomuto 
pravidlu bude dále sestaveno pořadí dalších hodnotitelných 
nabídek. 

Požadavky na prokázání splnění 
základní a profesní kvalifikace 
dodavatele: 

Požadavek na kvalifikaci uchazečů: 

Uchazeč je povinen prokázat, že splňuje: 

a) základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona, 
a to čestným prohlášením o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel současně stanoví povinnost, že vybraný uchazeč, se 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 8 z 13 

kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění v § 53 zákona uvedených 
základních kvalifikačních předpokladů. Zadavatel v této 
souvislosti stanoví vybranému uchazeči povinnost před 
uzavřením smlouvy předložit: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů [§ 53 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona],  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke 
spotřební dani čestného prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. f) 
zákona], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [§ 53 odst. 1 písm. h) 
zákona], 

d) čestné prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) 
zákona].       

b) profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona, a to 

Prostými kopiemi:  
- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. Výpis z takových evidencí nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. (§ 54 
odst. 1 písm. a) zákona) 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. (§ 54 odst. 1 písm. b) zákona) 

Zadavatel současně stanoví povinnost, že vybraný uchazeč, 
se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění uvedených 
profesních kvalifikačních předpokladů.  

             c) Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 
písm. e) zákona, tzn. osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 

V rámci tohoto kvalifikačního požadavku zadavatel 
požaduje jednoznačně prokázat, že se v případě 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 9 z 13 

subjektu jazykové školy, v rámci které bude jazyková 
výuka probíhat, jedná o jazykovou školu se zkušenostmi 
s výukou cizinců, tzn. účastníků, jejichž rodným jazykem 
není jazyk anglický.   

Požadavek na uvedení kontaktní 
osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce, resp. na vlastní obálce, uvede svou 
kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, její telefon a e-
mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou formu 
nabídky (včetně požadavků na 
písemné zpracování smlouvy 
dodavatelem): 

Nabídky se podávají v písemné formě prostřednictvím osoby, 
která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla 
zadavatele, nebo osobně v sídle zadavatele  

Uchazeč doručí zadavateli nabídku v jednom písemném 
vyhotovení v řádně uzavřené obálce zřetelně označené názvem 
veřejné zakázky, tj. Veřejná zakázka „Zahraniční jazykové kurzy 
podzim 2013 – květen 2014“ a údajem „NEOTEVÍRAT“. Dále 
musí být na obálce uvedena adresa, na kterou je možno zaslat 
oznámení analogicky dle § 71 odst. 6 a 7 ZVZ.  

V případě, že nabídka bude zaslána elektronicky, musí být 
opatřena elektronickým podpisem (v souladu se zákonem č. 
227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění 
pozdějších předpisů) uchazeče nebo osoby oprávněné jednat za 
nebo jménem uchazeče nebo musí být k nabídce přiloženo nebo 
v nabídce uvedeno prohlášení podepsané uchazečem nebo 
osobou oprávněnou jednat za nebo jménem uchazeče 
s uvedením výslovného souhlasu s obsahem nabídky. 

Nabídka musí být podána v českém jazyce.   

Nabídka bude předložena písemně, obsahem nabídky bude 
podepsaný návrh smlouvy, který bude obsahovat veškeré 
touto výzvou požadované skutečnosti, tak jak jsou požadovány 
zadavatelem, přičemž návrh smlouvy nesmí obsahovat 
jakoukoliv další významnou smluvní podmínku v neprospěch 
zadavatele. Pokud návrh realizační smlouvy nebude obsahovat 
veškeré požadavky zadavatele stanovené v této výzvě, či 
budou v této výzvě uvedené požadavky modifikovány 
v neprospěch zadavatele, či bude návrh realizační smlouvy 
obsahovat jakoukoliv další významnou smluvní podmínku 
v neprospěch zadavatele, bude uchazeč z výběrového řízení 
vyloučen.  

Součástí nabídky budou rovněž níže uvedené doklady 
prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. 

Požadavek na zpracování 
nabídky a způsob zpracování 
nabídkové ceny  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na splnění 
zakázky tak, aby zadavatel byl schopen provést hodnocení 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 10 z 13 

nabídek. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena stanovená uchazečem za celý 
předmět plnění veřejné zakázky. Nabídková cena je s výjimkou 
možnosti změny sazby DPH na základě změny právních předpisů 
neměnná, konečná a nepřekročitelná. Nabídková cena bude 
uvedena ve skladbě cena v Kč bez DPH, sazba a výše DPH, cena 
v Kč vč. DPH. 
 
Zadavatel dále stanoví předpokládanou hodnotu této veřejné 
zakázky jako maximální možnou výši nabídkové ceny za celý 
předmět plnění této veřejné zakázky, přičemž nabídky s vyšší 
nabídkovou cenou nemohou být zadavatelem akceptovány a 
budou z tohoto důvodu ze zadávacího řízení vyřazeny. 
 

Povinnost uchovávat doklady a 
umožnit kontrolu: 

Uchazeč bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 
Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet 
požadavky na publicitu v rámci programů strukturálních fondů 
stanovené v č. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a pravidel 
pro publicitu v rámci OP VK a to ve všech relevantních 
dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, 
tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách a 
dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce. Uchazeč 
se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 
po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty). Uchazeč se zavazuje povinností uchovávat 
po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související 
s plněním této zakázky, nejméně však do roku 2025.  

Další podmínky pro plnění 
zakázky: 

Požadavek na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
Zadávací lhůta 

Uchazeči jsou vázáni svou nabídkou po dobu 60 dnů od 
posledního dne lhůty pro podání nabídek.  
 
Oprávnění uchazeče  

a) Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 11 z 13 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

b) Uchazeč je oprávněn odvolat nebo změnit nabídku, která již 
byla doručena zadavateli, a to pouze do konce lhůty pro podání 
nabídek. 

c) Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

 

Platební podmínky a obchodní podmínky 

Úhrada ceny za jednotlivá dílčí plnění bude prováděna 
bezhotovostně zadavatelem na základě uchazečem vystavených 
daňových dokladů (faktur) vždy za proběhlé plnění, a to na 
bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech 
(fakturách).  

Zadavatel neposkytuje zálohy, splatnost faktur bude činit 30 
kalendářních dnů. Dodavatel je povinen zadavateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení 
každé jednotlivé povinnosti dodavatele. 

Zadavatel je oprávněn bez náhrady nerealizovat plnění či jeho 
část sjednané/ou na základě této výzvy uzavřenou realizační 
smlouvou, a to za předpokladu, že výdaje na toto plnění budou 
řídícím orgánem OP VK případně jiným kontrolním subjektem 
označeny za nezpůsobilé nebo na základě zjištění, že předmětná 
dotace, z které má být plnění financováno nebude zadavateli 
poskytnuta. 

 

Zadavatel zruší výběrové řízení, pokud: 

a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo 

b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující 
požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. byli 
z účasti ve výběrovém řízení vyloučení všichni uchazeči, nebo  

c) zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v oznámení 
o zahájení výběrového řízení, resp. výzvě, zadávací 
dokumentaci, nebo v průběhu administrace veřejné zakázky, 
nebo 

d) odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo 
možné smlouvu uzavřít.   

Zadavatel si dále vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, 
pokud: 

a) byla podána jenom jedna nabídka, nebo pokud byly všechny 
nabídky kromě jedné vyřazeny, 

b) v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody zvláštního 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 12 z 13 

zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby ve 
výběrovém řízení pokračoval, nebo 

c) Vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl 
uzavřít smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření 
dostatečnou součinnost, přičemž za nedostatečnou součinnost 
je považována skutečnost, kdy vybraný uchazeč nereaguje 
žádným způsobem na výzvy zadavatele k uzavření smlouvy, 
přičemž lhůta pro poskytnutí předmětné součinnosti bude činit 
minimálně 15 dní ode dne odeslání oznámení o výsledku 
výběrového řízení.  

Zadavatel si dále vyhrazuje právo: 
- zrušit zadávací řízení (celé nebo jednotlivé části) do doby 
uzavření smlouvy v souladu se zákonem, 
- upřesnit návrh smlouvy o dílo uvedený v nabídce (vypracovaný 
zejména v souladu s touto zadávací dokumentací) 
- zveřejnit dodatečné informace na profilu zadavatele 
- oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním na 
profilu zadavatele 
- oznámit rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 
zadavatele 
- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si 
skutečnosti uvedené v nabídkách 
 
Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky, a to po celou 
dobu trvání výběrového řízení, což dokládá svým písemným 
prohlášením. 
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla opatřena 
bezpečnostními prvky, které ji zajistí proti případnému 
poškození a proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby byla 
vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. Všechny 
listy výtisku nabídky budou očíslovány. 
 
Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených 
s podáním nabídky zadavateli. 
Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho 
potřebu a nebudou uchazečům vráceny. 
Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě 
potřeby písemně poskytnout zadavateli jakékoliv informace 
vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky. 
Zadavatel je oprávněn zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu 
kdykoli do doby uzavření smlouvy. 

Podmínky poskytnutí zadávací 
dokumentace 

Tato výzva je zpracována v rozsahu nezbytném pro podání 
nabídky. Zadávací dokumentace jako samostatný dokument 
v tomto výběrovém řízení tudíž zpracována nebyla, přičemž 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 13 z 13 

obsahové náležitosti zadávací dokumentace byly zapracovány 
do textu této výzvy. 
Přílohy A, B, C tvoří její nedílnou součást. 
Zájemce získá tuto výzvu, včetně všech příloh stažením z profilu 
zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz 
nebo stažením z profilu MŠMT: 
http://www.msmt.cz/strukturalnifondy/nove-vyhlasene-zakazky 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit.  

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – technická specifikace části 1 
Příloha č. 2 – technická specifikace části 2 
Příloha č. 3 – krycí list nabídky 
Příloha č. 4 – návrh smlouvy 
Příloha č. 5 – čestné prohlášení 
Příloha č. 6 – prohlášení o vázanosti nabídkou 
 
 
V Brně dne 15. listopadu 2013 
 
 
 
 
 
.…………………………………………….. 
Prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. 
rektor 
 
 
 
 
 
 

pro potřeby vyvěšení elektronicky podepisuje 
Kateřina Němcová  – referent veřejných zakázek 

 
 

Jméno: Miroslav 

Příjmení: Haman 

E-mail: miroslav.haman@mendelu.cz 

Telefon: 545 135 195 

 


		2013-11-15T11:15:20+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




